АРБИТРАЖНЫЙ  СУД  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________

394030, г. Воронеж, Среднемосковская улица, д.77, http://voronej.arbitr.ru

тел. (473) 252-53-44, факс (473) 252-47-09

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

 о прекращении производства по делу

г. Воронеж                                                                        Дело  № А14-13096/2014

«02» декабря 2014 г.

Арбитражный суд Воронежской области в составе судьи Медведева С.Ю.

при ведении протокола секретарем судебного заседания Ситниковой И.И.

рассмотрев в открытом предварительном судебном заседании заявление

Общества с ограниченной ответственностью «ВИСТА», г. Воронеж

(ОГРН 1103668004087, ИНН 3662150941)

к Инспекции Федеральной налоговой службы по Коминтерновскому району

г. Воронежа (ОГРН 1043600196023, ИНН 3662097776)

о признании недействительным решения № 825 от 23.04.2014 о привлечении к

ответственности за совершение налогового правонарушения и отказе в

возмещении налоговых вычетов в сумме 1 967 797 руб.; об обязании устранить

допущенные нарушения прав и законных интересов

при участи  в заседании:

от заявителя: Смирновой В.А. доверенность от 01.12.2014 (сроком на три года);

от административного органа: Дорожкина А.Н. доверенность №04-18/00388 от

14.01.2014 (сроком до 31.12.2014)

установил:

Общество с ограниченной ответственностью «ВИСТА» (далее – заявитель)

обратилось в Арбитражный суд Воронежской области к Инспекции

Федеральной налоговой службы по Коминтерновскому району г. Воронежа

(далее - ответчик) о признании недействительным решения № 825 от 23.04.2014

о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения и

отказе в возмещении налоговых вычетов в сумме 1 967 797 руб.; об обязании

устранить допущенные нарушения прав и законных интересов.

Определением суда от 05.11.2014 предварительное и судебное заседания

назначены на 02.12.2014.

Представитель заявителя в заседании суда заявил об отказе от требований.

Представитель ответчика не возражал против отказа от требований.

Рассмотрев отказ от заявленных требований, суд на основании статьи 49

АПК РФ, принимая во внимание, что данный отказ от требований не нарушает

http://voronej.arbitr.ru/

 2

права и законные интересы других лиц, не противоречит законам и иным

нормативным актам, определил отказ от требований принять и удовлетворить.

При таких обстоятельствах производство по заявлению подлежит

прекращению.

Так как заявителем при обращении в арбитражный суд платежным

поручением №123 от 30.09.2014 была уплачена государственная пошлина в

размере 2000 руб., на основании пункта 3 части 1 статьи 333.40. Налогового

кодекса Российской Федерации, указанная сумма подлежит возврату заявителю.

На основании изложенного, руководствуясь  п.4 ч.1 ст. 150, ст.ст. 110, 151,

184-188 АПК РФ, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

 производство по заявлению №А14-13096/2014 прекратить.

Возвратить Обществу с ограниченной ответственностью «ВИСТА»,

г. Воронеж (ОГРН 1103668004087, ИНН 3662150941) из средств федерального

бюджета государственную пошлину в размере 2000 руб., уплаченную по

платежному поручению №123 от 30.09.2014, о чем выдать справку на возврат

госпошлины.

Определение может быть обжаловано в Девятнадцатый арбитражный

апелляционный суд в месячный срок с момента вынесения через Арбитражный

суд Воронежской области.

Судья                                                                     С.Ю. Медведев